

inwestycyjną. Na Mszy o godz. 12.00 modlitwa za rodziny i małżeństwa z błogosławieństwem relikwiami św. Zeli, Ludwika i Teresy.

Dziękujemy za ofiarę złożoną na kwiaty do Grobu Pańskiego mieszkańcom Podkamycza, ul. Dolińskiego, ul. Długoszowskiego i Na Nowinach.

Ogłaszamy **XVIII Parafialny Konkurs na NAJWYŻSZĄ Palmę Wielkanocną**, który odbędzie się w Niedzielę Palmową 24 marca. Palmy biorące udział w konkursie powinny stać stabilnie, być wykonane z materiałów i tworzyw naturalnych oraz wykorzystywać tradycyjne formy zdobnicze. Serdecznie zapraszamy rodziców i dziadków do pomocy najmłodszym

przy budowie palm.

Słowa wdzięczności dla p. Edwarda Polaka z synem Tomaszem za prace w parku kościelnym.

Za tydzień w niedzielę, na Mszy Świętej o godz. 10.30 odbędzie się przyjęcie nowych kandydatów na ministranta.

Ekstremalna Droga Krzyżowa z Mydlnik do Czernej (31 km) oraz druga trasa z Mydlnik do Kalwarii Zebrzydowskiej (46 km) rozpocznie się w piątek 22 marca o godzinie 21.00 Mszą świętą w naszym kościele. Szczegóły na stronie www.mydlniki.diecezja.pl oraz www.edk.org.pl.

Niech św. Józef wyprasza naszym rodzinom potrzebne łaski. Błogosławionego tygodnia!



Nr 10/2024 (994)

MAGNIFICAT

do użytku wewnętrznego

Pismo Parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Krakowie-Mydlnikach

10 marca 2024 - IV Niedziela Wielkiego Postu - REKOLEKCJE

ANTYFONA NA WEJŚCIE (Iz 66, 10-11)
Raduj się, Jerozolimo, * zbierzcie się wszyscy, którzy ją kochacie. * Cieszcie się, wy, którzy byliście smutni, * weselcie się i nasycajcie u źródła waszej pociechy.

(2 Krn 36, 14-16. 19-23)

Czytanie z Drugiej Księgi Kronik

Wszyscy naczelnicy Judy, kapłani i lud mnożyli nieprawości, naśladowując wszelkie obrzydliwości narodów pogańskich i bezczeszcząc świątynię, którą Pan poświęcił w Jerozolimie. Pan, Bóg ich ojców, bez ustanku wysyłał do nich swoich posłańców, albowiem litował się nad swym ludem i nad swym mieszkaniem. Oni jednak szydzili z Bożych wysłanników, lekceważyli ich słowa i wyśmiewali się z Jego proroków, aż wzmógł się gniew Pana na swój naród do tego stopnia, iż nie było już ratunku. Spalili też Chaldejczycy świątynię Bożą i zburzyli mury Jerozolimy, wszystkie jej pałace spalili i wzięli się do niszczenia wszystkich kosztownych sprzętów. Ocalała spod miecza reszta król uprowadził na wygnanie do Babilonu i stali się niewolnikami jego i jego synów, aż do nadejścia panowania perskiego. I tak się spełniło słowo Pańskie wypowiedziane przez usta Jeremiasza: «Dokąd kraj nie dopełni swych szabatów, będzie leżał odłogiem przez cały czas swego zniszczenia, to jest przez siedemdziesiąt lat». Aby się spełniło słowo Pańskie z ust Jeremiasza, pobudził Pan ducha Cyrusa, króla perskiego, w pierwszym roku jego panowania, tak iż obwieścił on również na piśmie w całym państwie swoim, co następuje: «Tak mówi Cyrus, król perski: Wszystkie państwa ziemi dał mi Pan, Bóg niebios. I On mi rozkazał zbudować Mu dom w Jerozolimie, w Judzie. Jeśli ktoś z was jest

z całego ludu Jego, to niech Bóg jego będzie z nim, a niech idzie!»

(Ef 2, 4-10)

Czytanie z Listu Świętego Pawła Apostoła do Efezjan

Bracia: Bóg, będąc bogaty w miłosierdzie, przez wielką swą miłość, jaką nas umiłował, i to nas, umarłych na skutek występków, razem z Chrystusem przywrócił do życia – łaską bowiem jesteście zbawieni – razem też wskrzesił i razem posadził na wyżynach niebieskich – w Chrystusie Jezusie, aby w nadchodzących wiekach przeogromne bogactwo swej łaski okazać przez dobroć względem nas, w Chrystusie Jezusie. Łaską bowiem jesteście zbawieni przez wiarę. A to pochodzi nie od was, lecz jest darem Boga: nie z uczynków, aby się nikt nie chlubił. Jesteśmy bowiem Jego dziełem, stworzeni w Chrystusie Jezusie do dobrych czynów, które Bóg z góry przygotował, abyśmy je pełnili.

(J 3, 14-21)

Ewangelia według Świętego Jana

Jezus powiedział do Nikodema: «Jak Mojżesz wywyższył węża na pustyni, tak trzeba, by wywyższono Syna Człowieczego, aby każdy, kto w Niego wierzy, miał życie wieczne. Tak bowiem Bóg umiłował świat, że Syna swego Jednorodzonego dał, aby każdy, kto w Niego wierzy, nie zginął, ale miał życie wieczne. Albowiem Bóg nie posłał swego Syna na świat po to, aby świat potępił, ale po to, by świat został przez Niego zbawiony. Kto wierzy w Niego, nie podlega potępieniu; a kto nie wierzy, już został potępiony, bo nie uwierzył w imię Jednorodzonego Syna Bożego. A sąd polega na tym,

Intencje mszalne 11 - 17 marca 2024

Poniedziałek, 11.03 REKOLEKCJE

- 9:00 + Stanisław WYROBA
(od Władysławy Ptak)
18:00 + Anna BARTUŚ w 1 r. ś., mąż Jan i zmarli z rodziny WILKÓW
20:00 + Ryszard PIÓRKOWSKI
(od dzieci i wnuków)

Wtorek, 12.03 REKOLEKCJE, DZIEŃ SPOWIEDZI

- 9:00 Dzięczyna z prośbą o Boże bł., opiekę MBNP i potrzebne łaski dla Haliny DUDEK
18:00 O Boże bł. opiekę MBNP i potrzebne łaski dla Krystyny i całej rodziny
20:00 + Stanisław WYROBA
(od Bogumiły Milanowskiej z rodziną)

Środa, 13.03 REKOLEKCJE

- 9:00 + Bronisława i Józef
18:00 Nowenna do MBNP
20:00 Dzięczyna za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże bł. opiekę MBNP i dar zdrowia dla Janusza DUBEJKO

Czwartek, 14.03

- 6:30 **JUTRZNA**
7:00 + Stanisław WYROBA
(od rodziny Szytk)
18:00 + Ludwika i Jan KARKULA

Piątek, 15.03

- 7:00 + Edwarda NOWAK
(od syna Grzegorza z rodziną)
18:00 + Stanisław WYROBA
(od Aleksandry Dzik z rodziną)

Sobota, 16.03

- 7:00 + Ryszard GAWLIK (od Krystyny i Wiesława Bieniek z Nowego Sącza)
18:00 + Edwarda NOWAK (od córki Bożeny, wnuczki Beaty i wnuka Mateusza)

V Niedziela Wielkiego Postu, 17.03.2024

- 6:55 **GODZINKI O MĘCE PAŃSKIEJ**
7:30 + Józef RAŻNY
9:00 + Józef ZIELIŃSKI i żona Anna
10:30 Rez.
12:00 Za Parafian. Za Dobroczyńców.
17:00 **GORZKIE ŻAŁE**
18:00 + Teodora i Bronisław SIEKIERZYCCY



Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy
ul. Hemara 1, 30-198 Kraków – Mydlniki, tel. 12 626 04 53 lub 729 491 093
e-mail: parafia@mydlniki.diecezja.pl

→ Strona Parafii: mydlniki.diecezja.pl Strona Facebook: fb.com/parafiamydlniki

Numer Konta Bankowego Parafii: 15-1050-1445-1000-0023-0823-2921 ING Bank Śląski, oddział w Krakowie

Bóg zapłać za wszelkie wyrazy wsparcia funkcjonowania naszej parafii!

że światło przyszło na świat, lecz ludzie bardziej umiłowali ciemność aniżeli światło: bo złe były ich uczynki. Każdy bowiem, kto źle czyni, nienawidzi światła i nie zbliża się do światła, aby jego

Niedzielne rozważanie

Krzysztof Wons SDS/Salwator, niedziela.pl

Wejść w klimat nocnej rozmowy Nikodema z Jezusem. Pragnienie Nikodema zostaje spełnione: może sam na sam spotkać się z Nauczycielem. Od wielkości moich pragnień zależy głębia moich spotkań z Jezusem. Co mogę powiedzieć o swoich pragnieniach w tej medytacji?

„Jak Mojżesz wywyższył węża na pustyni...”. Jezus konający na krzyżu ma moc, aby codziennie uzdrawiać moje życie. Potrzebna Mu jest jednak moja wiara.

„Tak bowiem Bóg umiłował świat...”. Patrząc na krzyż, będę rozważał z miłością każde słowo zawarte w tym zdaniu. Uświadomię sobie, że na krzyżu wisi jedyne Dziecko Boga Ojca. Umiera za mnie. Jestem „całym światem Boga”. Jak każdy człowiek, jestem dla Niego jedynym dzieckiem.

Jezus zapewnia mnie, że Ojciec nie chce moje-

uczynki nie zostały ujawnione. Kto spełnia wymagania prawdy, zbliża się do światła, aby się okazało, że jego uczynki zostały dokonane w Bogu».

go potępienia, lecz zbawienia. Brak wiary w miłość i miłosierdzie Boga będą prowadziły mnie do wewnętrznego niepokoju. Czy wierzę w bezgraniczną życzliwość Boga wobec mnie? Czy nie dostrzegam w sobie tendencji do samopotępienia?

Zbliżanie się do Ukrzyżowanego jest jak podchodzenie do światła, które przenika mnie do głębi i odkrywa najskrytsze zakamarki mojego serca. Tylko stając przed Nim w prawdzie, mogę doświadczyć Jego miłości i bliskości. Stanę blisko krzyża. Obejmę Ukrzyżowanego i będę prosił, aby strzegł mnie przed nieprawdą i zafałszowaniem sumienia.

Wpatrując się w rany Ukrzyżowanego, szczerze będę rozmawiał z Nim o ranach mojego serca. Poproszę Go, aby odkrył przede mną grzechy, które sprawiają Mu najwięcej cierpienia. Wzbudzę w sobie głęboki żal z powodu moich nieprawości. Pomodłę się Psalmem 50.

i miłosierdzie nad Jego wybranymi” (Mdr 3,9). Dusze sprawiedliwych są w ręku Boga, chociaż umarli, to żyją w pokoju, a dostąpią dóbr wielkich (por. Mdr 3,1-8). Ogólnie można powiedzieć, że w Starym Testamencie istnieje napięcie między sprawiedliwością Bożą a miłosierdziem Bożym, z tym że zawsze miłosierdzie przeważa. Miłosierdzie odnosi się do przebaczenia grzechów, ocalenia od cierpień oraz ogólnej opieki nad człowiekiem.

Nowy Testament zachowuje dawne ogólne pojęcie miłosierdzia Bożego, nadaje mu treść bogatszą i poszerza zakres. Bóg jest miłosierny wobec wszystkich ludzi, a miły jest Mu ten, kto pełni Jego wolę. W Chrystusie i przez Chrystusa dokonuje się najpełniejsze objawienie Bożego Miłosierdzia. Kto patrzy na Chrystusa, nie może nie dostrzec w Nim miłosierdzia. Chrystus „nie tylko mówi o miłosierdziu Bożym i tłumaczy je poprzez porównania i przypowieści, ale nade-

wszystko sam je wciela i uosabia” — czytamy w encyklice „Dives in misericordia” św. Jana Pawła II (por. nr 2). Chrystus swoim postępowaniem i całą swoją działalnością objawiał, że w świecie obecna jest miłość wrażliwa na ludzką krzywdę, ubóstwo, słabość, nędzę, jedynym słowem — miłość, która w języku biblijnym nazywa się miłosierdziem. Momentem kulminacyjnym objawienia i udzielania miłości miłosiernej Boga były wydarzenia paschalne — dzieło odkupienia świata i człowieka, a więc męka i śmierć Chrystusa na krzyżu.

Prawdę o nieskończonym miłosierdziu Boga Jezus zechciał przypomnieć w XX wieku przez św. Siostrę Faustynę. „Nie znajdzie ludzkość uspokojenia, dopokąd się nie zwróci z ufnością do miłosierdzia Mojego!”. Te słowa z „Dzienniczka” św. Faustyny wyjaśniają sens nabożeństwa do Bożego Miłosierdzia, które Jan Paweł II nazwał „antybiotykiem na choroby współczesnego świata”. Jezus wiedział, kiedy objawić ludzkości tę tajemnicę swojego nieskończonego miłosierdzia: w wieku, który tak bardzo już wtedy był — i miał być — naznaczony niezmiernym cierpieniem pojedynczych ludzi oraz całych narodów. Tylko ufne zwróce-

Ogłoszenia duszpasterskie

W tradycji Kościoła IV Niedzielę Wielkiego Postu nazywamy **Niedzielą Laetare**, czyli niedzielą radości.

W naszej parafii rozpoczął się czas rekolekcji. Witamy wśród nas ks. dr Zbigniewa Bielasa – kustosza sanktuarium Miłosierdzia Bożego, który staje się narzędziem Ducha Świętego w przeprowadzeniu nas przez ten święty czas.

Plan rekolekcji: Dzisiaj (w niedzielę) Msze święte z kazaniem rekolekcyjnym o godz. 7.30, 9.00, 10.30, 12.00 i 18.00. Gorzkie żale o godz. 17.00. Poniedziałek, wtorek i środa – Msze święte z kazaniem o godz. 9.00, 18.00 i 20.00. Podczas rekolekcji nie ma Mszy o godz. 7.00. **Spoowiedź rekolekcyjna** we wtorek od 8.00 do 9.00 i od 16.30 do 20.00 (z przerwą na Msze o godz. 18.00). Plan znajdziemy także w Interne-

nie się do Bożego Miłosierdzia mogło pomóc przetrwać tę gehennę i odnaleźć sens życia. A tym zwróceniem się z ufnością do Boga jest nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia.

Jezus wyjaśnił św. Faustynie, w jaki sposób Miłosierdzie i miłość są największymi przymiotami Boga. Po pierwsze — miłosierdzie jedno — stworzenie ze Stwórcą. Po drugie — największą miłość i przepaść miłosierdzia poznaję we Wcieleniu Słowa, w Jego odkupieniu. Siostra Faustyna wnioskuje, że ten przymiot jest największy w Bogu. Nie ma wątpliwości, że miłosierdzie w tym objawieniu oznacza bezpośrednio i wprost jego działanie w świecie stworzonym. Miłosierdzie, istotny przymiot substancji Bożej, jest tu oznaczone pośrednio, tzn. o tyle, o ile jest widoczne jego działanie w świecie. Porządkując przymioty według wielkości ich działania, miłosierdzie zajmuje pierwsze miejsce, ponieważ Wcielenie Boga jest największym skutkiem miłosierdzia. Zatem skutki działania miłosierdzia — miłości są w świecie największe i pod tym względem miłosierdzie przewyższa wszystkie inne przymioty Boga.

Jezu, ufam Tobie!

(J. Kocłęga, Niedziela 14/2018, fragmenty)

cie oraz na plakatach.

Mężczyźni Św. Józefa zapraszają do wspólnego odmawiania **Nowenny do św. Józefa** po każdej Mszy świętej w dniach 10-18 marca oraz na **jutrznie** - wyjątkowo w tym tygodniu w czwartek o 6.30.

W najbliższą środę przypada 11. rocznica wyboru papieża Franciszka na Stolicę Piotrową. Powierzajmy go Opatrzności Bożej oraz opiece Matki Najświętszej w naszych modlitwach.

W środę na Mszach świętych składka na potrzeby rekolekcji.

W najbliższy piątek nabożeństwo Drogi krzyżowej o godz. 16.30 (dla dzieci) i o godz. 17.15 w kościele, natomiast o godz. 19.00 **Droga Krzyżowa w parku** kościelnym.

16 dnia miesiąca modlimy się również przez wstawiennictwo św. Jana Pawła II.

Za tydzień III niedziela miesiąca ze składką